

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 24, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് മാനസിക ആരോഗ്യ നയം രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് പ്രൊഫ.എൻ.ജയരാജ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കർഷകത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി അംഗങ്ങളുടെ അംഗദായവും, ഭൂവുടമയുടെ വിഹിതവും, അംഗങ്ങൾക്കുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങളും വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് കേരള കർഷകത്തൊഴിലാളി നിയമത്തിൽ ഭേദഗതി വരുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. രാഘവൻ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

കമ്പട്ടോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കേരള ഗവൺമെന്റിനെ സംബന്ധിച്ച 2009 മാർച്ച് 31-ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെ സിവിലും, കൊമേഴ്സ്യലും റിപ്പോർട്ടുകൾ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ 2010-ലെ കേരള പ്രിസണുകളും സംശുദ്ധീകരണ സാമ്പാർഗ്ഗീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2010-ലെ കേരള ക്ഷീര കർഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

6. ചട്ടം 130 അനുസരിച്ചുള്ള ഉപക്ഷേപം :

സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന വരൾച്ച സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപക്ഷേപം ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്. (ഉപക്ഷേപത്തിന്റെ കോപ്പി വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 23.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesday, March 24, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Prof.N.Jayaraj to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to formulate a Mental Health Policy in the State.
- (2) Shri. B.Raghavan to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to amend the Agricultural Workers' Act for enhancing the welfare benefits to the members of the Agriculture Workers' Welfare Fund and the rate of contribution of the Agricultural workers' and land owners to the Fund.

III. Papers to be laid:

DR. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Reports of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31st March 2009 (Civil and Commercial) relating to Government of Kerala.

IV. Presentation of Report:

Shri.V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Bill, 2010.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2010.

VI. Motion under Rule 130:

Shri.K.C.Joseph to move the motion to raise a discussion on the drought situation faced by the State.

(Copy of the Motion circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 23, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.